

Rättigheter & skyldigheter för studerande – bra att veta

Sámij áhpadusguovdásj uppdrag är att utveckla, bevara och föra vidare samiska traditioner och samisk kultur, att erbjuda en mångfald av samiska utbildningar, att vara en kulturell mötesplats samt att stärka och bevara samisk identitet, samhörighet och språk.

Till skillnad från det övriga skolväsendet, som lyder under skollagen, finns det ingen lagstiftning som styr utbildningen vid Sámij áhpadusguovdásj, inte heller finns några statliga läroplaner. Skolans styrelse styr hur skolan ska utforma verksamheten så att det främjar utbildning och annan kulturell verksamhet samt har det yttersta ansvaret för Sámij áhpadusguovdásj och för utbildningen.

För dig som student eller deltagare betyder det att skolans styrelse fattar många beslut som påverkar din situation, dina rättigheter och dina skyldigheter.

Helårsutbildningen i duodje vid Sámij áhpadusguovdásj syftar till att ge dig som student grundläggande kunskaper i samiskt hantverk. Utöver de lärarledda lektionerna, arbetar du som student vid Sámij áhpadusguovdásj duodjeutbildningar självständigt, 20 timmar per vecka, för att uppnå uppsatta mål.

Deltagarinflytande

Dina studier är ditt ansvar. Oavsett om du studerar på helårsutbildning i duodje, språkutbildning eller kortkurs så sker dina studier under eget ansvar. Du lämnar in dina uppgifter i tid enligt planen. Du är också en del av en grupp och därför är det viktigt att du deltar i inplanerade gemenskapsaktiviteter. Det är också viktigt att du meddelar dina lärare om du inte kan hålla tider eller närvara enligt ditt schema.

Skolan och utbildningen blir så bra som vi tillsammans gör den. Ditt engagemang och din röst är viktig för helheten.

Via enkäter och uppföljningar kan du som student eller deltagare ge återkoppling på undervisning och lärande.

För dig som läser en helårsutbildning på Sámiij áhpadusguovdásj finns studentkåren, ett forum där du kan lyfta frågor om din situation på skolan. Fem gånger per läsår möter skolans rektor och lärarrepresentant studenterna i samverkansforum, ett forum där studenter kan lyfta frågor som gäller verksamheten.

Studiestöd från CSN och närvaro

Du som läser en helårsutbildning i duodje har rätt att söka studiestöd från CSN, dock som längst till det år då du fyller 60 år.

Sámiij áhpadusguovdásj har skyldighet att rapportera till CSN om dig och dina studier som student med studiestöd. Skolan lämnar uppgifter om att du påbörjat utbildningen, om det sker några ändringar till exempel frånvaro eller avbrott samt uppgifter om studieresultat. Lärarna registrerar studenters frånvaro.

För att få godkänt studieresultat är kravet att du har varit närvarande, följt och genomfört alla moment som ingår i kurserna – det vill säga: duodje, samiska språk och samernas kultur och historia.

Alkohol- och drogpolicy

Sámiij áhpadusguovdásj vill på alla sätt verka för en trivsamt och trygg arbets-, lär- och boendemiljö på skolan för såväl studenter och deltagare som för medarbetare.

Alkohol- och drogförbud gäller inom hela skolans område och vid studieresor. Om en student eller deltagare uppträder berusad, påverkad eller bakfull på lektion eller studieresa har lärare rätt att avvisa deltagaren från pågående lektion. Händelsen anmäls omedelbart till rektor. Deltagaren får inte förtära eller förvara alkohol eller droger inom skolans lokaler. Det gäller även skolans boende Sijdda och Goahte. Rökning får endast ske utanför skolans område.

Klagomålshantering

Om du anser att något fel har begåtts, är missnöjd med din situation eller om du har kommit i konflikt med skolan kontaktar du i första hand dina lärare. Om du inte är nöjd efter att ha tagit upp frågan med lärarna ska du vända dig till skolans rektor. Om du anser att rektor fattar beslut som du tycker är fel, eller om du är missnöjd med responsen från rektor, ska du vända dig till styrelsen. Kontaktperson för styrelsen är styrelsens ordförande.

Lsåret 2023/24 är Mariana Wiik ordförande och du når henne på mariana.wiik@samernas.se.

Reklamation

Om kursdeltagare anser att bokad kurs inte uppfyller vad som utlovats kan kursen reklameras skriftligt inom 30 dagar. Reklamationer skickas till info@samernas.se. Vid reklamation tillämpar Sámiij áhpadusguovdásj de regler om fel i tjänst som finns i konsumenttjänstlagen 1985:716 (KTjL).

Om Sámiij áhpadusguovdásj och kursdeltagare inte kommer överens kan kursdeltagare vända sig till Allmänna reklamationsnämnden (ARN). Sámiij áhpadusguovdásj följer ARN:s beslut.

Försäkring, olycksfall

Som student på Sámiij áhpadusguovdásj är du försäkrad i en kollektiv olycksfallsförsäkring.